

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର  
ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ

\*\*\*\*

ଘୋଷଣା

No RDM-LAA-MBJ-0045-2018/ 23125 R&DM, Dated 19 AUG 2019

ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ, ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସୁଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act, 2013) ର ଧାରା ୧୯ ର ଅଧିନିୟମ ୧ ଅନୁଯାୟୀ ଏହି ଘୋଷଣା ନାମା ଦିଆଯାଇଅଛି ଯେ ଉକ୍ତ ଆଇନ ର ଧାରା ୧୫(୨) ଅନୁସାରେ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଦତ୍ତ ରିପୋର୍ଟକୁ ବିବେଚନା କରି ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କୁ ଏହି ଆଇନର ଧାରା ୨(୧) ପ୍ରକାରେ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି ଯେ ମୌଜା- ଦୁମ୍ବିସାହି, ଥାନା- କରଞ୍ଜିଆ ନଂ ୨୦, ତହସିଲ- କରଞ୍ଜିଆ, ଜିଲ୍ଲା- ମୟୂରଭଞ୍ଜ ରେ ନିମ୍ନ ସୂଚୀତ 'କ' ତହସିଲ ଜମି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଯଥା ଦେଓ ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପର ତୈଳ ମାଲିକର ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ଏହି ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ସମ୍ପନ୍ନୀୟ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସୁଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act, 2013) ର ଧାରା ୧୧(୧) ଅନୁଯାୟୀ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା ୩୧୧୧୪ ତା. ୨୧.୦୮.୨୦୧୮ ରିଖ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଅଛି ।

ପୁନଶ୍ଚ ଏହା ଘୋଷଣା କରାଯାଇଅଛି ଯେ ମୌଜା - ଦୁମ୍ବିସାହି, ଥାନା- କରଞ୍ଜିଆ ନଂ ୨୦, ଜିଲ୍ଲା- ମୟୂରଭଞ୍ଜ ରେ କୌଣସି ବିସ୍ତାପିତ ପରିବାର ନ ଥିବାରୁ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ ନିମିତ୍ତ କୌଣସି ଜମି ଚିହ୍ନଟ ଓ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ ଯୋଜନା ରୂପରେଖର ସାରମର୍ମ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇନାହିଁ । ଅନୁମୋଦିତ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ ଯୋଜନା ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଏବଂ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ ପ୍ରଶାସନ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ଉପଲବ୍ଧ ଅଟେ । ଏହା ମଧ୍ୟ ଜିଲ୍ଲା ୱେବସାଇଟ [www.mayurbhanj.nic.in](http://www.mayurbhanj.nic.in) ରେ ଏବଂ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ୱେବସାଇଟ <http://revenue.odisha.gov.in> ରେ ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଲୋକନ ପାଇଁ ଅପଲୋଡ୍ କରାଯାଇଛି । ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ ଯୋଜନାର ଭୂମି ନକ୍ସା ଭୁ-ଅର୍ଜନ ଓ

ପୁନଃ ଚୟନ ଅଧିକାରୀ, କରଖିଆ, ମୟୂରଭଞ୍ଜ ଜିଲ୍ଲା କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସ ମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

**ତଫସିଲ- କ**  
(ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅନୁସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା: ମୟୂରଭଞ୍ଜ

ତହସିଲ: - କରଖିଆ

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ରକବା	ରୟତ୍ କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ଦୁମିସାହି	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏକର ୧.୪୫	ଏକର ୦.୯୫	ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ

**ତଫସିଲ- ଖ**  
(ପୁନର୍ବାସ ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ଭୂମି ଅନୁ ସୂଚୀ)


ଜିଲ୍ଲା:- ମୟୂରଭଞ୍ଜ

ତହସିଲ: - କରଖିଆ

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ପୁନର୍ବାସ ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ଜମିର ରକବା	ରୟତ୍ କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ପ୍ରସ୍ତୁତ୍ୟ ନୁହେଁ							

ଅଧିସୂଚନାର ବୈଧ ତାରିଖ - ୨୦.୧୨.୨୦୧୮

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

  
 ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

Memo. No. /

23126

R&DM dtd

9 AUG 2019

Copy along with the land schedule forwarded to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the Declaration along with the land schedule in the next issue of E.O.G and supply 5 copies of them to Collector, Mayurbhanj [dm-mayurbhanj@nic.in](mailto:dm-mayurbhanj@nic.in) , / Water Resources Department /R & DM Department [la-rev.od@nic.in](mailto:la-rev.od@nic.in) / Spl Land Acquisition Officer, Deo Irrigation Project , Karanjia, Mayurbhanj [spllaodeo@gmail.com](mailto:spllaodeo@gmail.com) / Secretary to R.D.C (C.D) Cuttack.

*[Handwritten Signature]*  
08/08/19

Officer on Special Duty

Memo. No. /

23127

R&DM dtd

9 AUG 2019

Copy along with the land schedule forwarded to I&PR Department with a request to take necessary steps for publication of the Declaration along with the land schedule in two local dailies of which at least one shall be in the regional language and two copies of the said publication may please be furnished to Spl Land Acquisition Officer, Deo Irrigation Project , Karanjia, Mayurbhanj [spllaodeo@gmail.com](mailto:spllaodeo@gmail.com) immediately.

*[Handwritten Signature]*  
08/08/19

Officer on Special Duty

Memo. No. /

23128

R&DM dtd

9 AUG 2019

Copy forwarded to Collector, Mayurbhanj / Spl Land Acquisition Officer, Deo Irrigation Project , Karanjia, Mayurbhanj for information and necessary action.

1. He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of the Declaration may be published in the locality immediately. Copies of such publication and the date of such publication may be intimated to this Department forthwith for further course of action.
3. Publication in EOG/ News Paper may be watched and reported to this Department with details of such publication.

*[Handwritten Signature]*  
08/08/19

Officer on Special Duty

Memo. No. /

23129

R&DM dtd.

9 AUG 2019

Copy forwarded to the R.D.C (C.D) Cuttack / Water Resources Department for information and necessary action.

*[Handwritten Signature]*  
08/08/19

Officer on Special Duty

Memo. No. /

23130

R&DM dtd.

9 AUG 2019

Copy forwarded to the Executive Engineer, Deo Canal Division ,Karanjia, Mayurbhanj / IMU cell / Guard File for information and necessary action.

*[Handwritten Signature]*  
08/08/19

Officer on Special Duty

LAND SCHEDULE FOR PERMANENT ACQUISITION OF LAND FOR RIGHT MAIN

DISTRIBUTARY MINOR & SUB-MINOR OF DEO IRRIGATION PROJECT.

ମୌଜା:ଦୁନିଆଦି, ଚକସିଲ ନମ୍ବର-୨୦, ଥାନା-ବରଝିଆ ନମ୍ବର-୨୨, ଚକସିଲ-ବରଝିଆ, ଜିଲ୍ଲା-ମୟୂରଭଞ୍ଜ

କ୍ରମିକ ନମ୍ବର	ଖାତା ନମ୍ବର	ପୂର୍ବ ନମ୍ବର	ମୋଟ ରଜରା	ଅଧିଗୁ ହାତ ରଜରା	ବିସମ	ପ୍ରକାଶ ନାମ ଓ ଥାନ	ମତବ୍ୟ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
୧	୫	୭୮୫	୦.୫୧	୦.୩୦	ଖାରଜ ଏକ	ବଲେଇ ବୋହୁ, ପି: ବୁଢ଼ ବୋହୁ, ବା:ରାମଚନ୍ଦ୍ରପୁର, ଜା:ବୋହୁ	
୨	୧୦	୭୯୦	୦.୨୫	୦.୦୧	ଖାରଜ ଏକ	ବୁଝ ମହାକୁଡ଼, ଗୁର ମହାକୁଡ଼, ଶୁଗୁରି ମହାକୁଡ଼, ପି:ସାଗର ମହାକୁଡ଼, ଅନନ୍ତ ମହାକୁଡ଼, ସୁଜେଟ୍ ମହାକୁଡ଼, ପି:କୁଶଳ ମହାକୁଡ଼, ସାନ ଅନନ୍ତ ମହାକୁଡ଼, ଘୋଗେଶ୍ଵର ମହାକୁଡ଼, ପି:ରାଜୁ ମହାକୁଡ଼, ବା:ରାମଚନ୍ଦ୍ରପୁର, ଜା:ଗରଡ଼	
୩	୧୧	୭୯୩ ୭୯୬	୦.୧୯ ୦.୫୦	୦.୧୪ ୦.୫୦	ଆଣ୍ଠ ଖାରଜ ଦୁଇ	ବୁଝ ଚନ୍ଦ୍ର ଜୋ, ଗୋପବନ୍ଧୁ ଜୋ, ମଜର ଜୋ, ପି:ସାଧୁ ଜୋ, ବା:ନିତର୍ଗା, ଜା:ବୋହୁ	ଚେଇମାନ ରୁ ଝଲକିଆଣି ସବ ମାଲକରୁ
ମୋଟ		୪	୧.୪୫	୦.୯୫			

*Subram*

ପ୍ରସ୍ତୁତ କାର୍ଯ୍ୟ

ଅନିତ

*Sub*  
୨-6-18

ବନ୍ଧୁ ପିଲା

ଦେଓ ବେନାଲ ଉପଖଣ୍ଡ ବିଭାଜନ ଦାଖଲା-୩

ତାରିଖ

*Sub*  
3/6/18

ସହକାରୀ ନିର୍ବାହୀ ସହା

ଦେଓ ବେନାଲ ଉପଖଣ୍ଡ ବିଭାଜନ ଦାଖଲା-୩

ତାରିଖ

*Sub*  
3/6/18

ନିର୍ବାହୀ ସହା

ଦେଓ ବେନାଲ ବିଭାଜନ

ତାରିଖ

*M. Nayak*  
Zone Officer (LA)

*Sub*  
Special Land Acquisition  
and Rehabilitation Officer  
Mayurbhanj